
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°          15                
 
 
 
Data  17.01.2022 

OGGETTO:                    NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
     INDIZIONE PROCEDURA PER INDIVIDUAZIONE COMPONENTE UNICO  
                            NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO 
                                      TRIENNIO 2022/2024  

 

L’anno duemilaventiDUE, il giorno 17 del mese di Gennaio, nel proprio ufficio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI  

 
   Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9701 del 31.12.2021 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, 
per l’anno 2022, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 
50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 
   Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023;  
 
   Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL è autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 
 
      Vista la Deliberazione di G.C. n° 34 del 23.04.2012 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 
 
      Visto, in particolare, il Titolo IV del predetto regolamento, disciplinante il sistema di valutazione e 
che all’art. 22 annovera il Nucleo di Valutazione tra i soggetti che intervengono nel processo di 
misurazione e valutazione della performance individuale e organizzativa; 
 
     Vista la  deliberazione di Giunta Comunale n° 151 del 22.11.2018 con la quale  è stato istituito il 
Nucleo di Valutazione in forma “monocratica”, apportando le dovute modifiche al Regolamento degli 
Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n° 34 del 23.04.2012  e s.m.i., in 
particolare agli articoli da 39 a 41 e all’art. 45, disciplinanti la composizione, la durata, le modalità di 
svolgimento delle attività nonché i compensi del Nucleo di Valutazione; 
 
     Preso atto che con decreto sindacale prot. n° 11531 in data 28.12.2018, il Sindaco ha nominato il 
Dott. Gilberto Ambotta componente unico del Nucleo di Valutazione Monocratico per il triennio 
2019/2021 fissando in € 1.000,00 il compenso annuo onnicomprensivo, al lordo di ogni altra voce, 
quali oneri fiscali, contributivi, spese di viaggio, trasferte etc., senza la previsione della riduzione del 
10% al compenso stesso; 
 
    Preso atto che il predetto incarico è scaduto e che occorre avviare una nuova procedura 
comparativa al fine dell’individuazione del candidato cui conferire l’incarico di componente unico del 
NdV per  il triennio 2022-2024; 
 
    
Visto lo schema di “avviso pubblico” all’uopo predisposto, che si allega al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Visto il Testo Unico sull’Ordinamento Enti Locali D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

      Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1. Attivare procedura comparativa finalizzata alla nomina, da parte del Sindaco, del componente 
unico del Nucleo di Valutazione, per il triennio 2022/2024; 

 

2. Approvare lo schema di avviso pubblico per la nomina del componente unico del Nucleo di 
Valutazione che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
     Dare atto che il componente unico sarà nominato con decreto sindacale e che resterà in carica 
per un triennio a far data dalla nomina; 
 
     Prevedere la spesa complessiva di € 3.000,00 - suddivisa in tre annualità (€ 1.000,00 per l’anno 
2022, € 1.000,00 per l’anno 2023 ed € 1.000,00 per l’anno 2024) onnicomprensiva, al lordo di ogni 
altra voce, quali oneri fiscali, contributivi, spese di viaggio, trasferte etc  - ai sensi dell’art.183 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, alla missione 1 
programma 1, macroaggregato 3 titolo 1 del bilancio 2021-2023, in cui la stessa è esigibile, dando 
atto che l’impegno relativo all’annualità 2024 rientra nella fattispecie di cui all’art. 183, comma 6 
lettera b) del T.U.E.L.;  
 
    La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 
l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
    Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi. 
 
    La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
        
                                                                            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to   Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.   19071 DEL 18/01/2022  
  
Carsoli lì 18/01/2022 

                                                     IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                              FINANZIARIO 

                                        F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                       ____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi   18/01/2022 : 
 
 

X    All’Albo Pretorio On Line 
X    Sezione “Trasparenza”     
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                               _________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Prot. n. 403 del 18/01/2022 


